Договор задатка № ______

г. Владимирская область, Вязниковский район, мкр. Нововязники

                            «____» __________ 2011г.

МУП Вязниковского района «Теплоснабжение», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Шурова Анатолия Васильевича, действующего на основании определении Арбитражного суда Владимирской области от 24.06.2010 г. по делу № А11-15757/2009, с одной стороны, и _____, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Для участия в конкурсе по продаже имущества МУП Вязниковского района «Теплоснабжение» Претендент вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на конкурсе имущества, включенного в Лот № 1 : Здание котельной 1- этажное, пл. 91,6 кв. м, инв. № 24775:20, литер А; Водогрейный котел НР-18, 2003 г.в.; Водогрейный котел НР-18, 2003 г.в.; Дымосос Д-4; Дымосос Д-4; Емкость, V - 10м3; Котел «Тула»; Насос К20/90; Вентилятор ВД-3,15; Вентилятор ВД-3,15; Электрощит; Электрощит; Электрощит, расположенные по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, д. Воробьевка, ул. Главная, д. 11; Тепловые сети, протяженностью465,2 пог. м, инв. № 24816:20, расположенные по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, д. Воробьевка, ул. Главная
1.2. В случае если Претендент станет победителем торгов и подпишет Договор купли-продажи имущества, задаток, внесенный им, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного имущества.

1.3. Продавец не возвращает Претенденту задаток в случае, если:

1.3.1. Претендент будет признан победителем конкурса и уклонится (откажется) от подписания в день проведения конкурса протокола об итогах торгов;

1.3.2. В случае нарушения победителем конкурса установленных сроков полной оплаты проданного имущества или сроков приема имущества, установленных в протоколе об итогах торгов.

В этих случаях задаток включается в состав имущества предприятия.

1.4. Задаток возвращается Претенденту  в течение  5 (пяти) дней в полном объеме, с момента вынесения решения, если:

1.4.1.Претендент не допущен к участию в конкурсе;

1.4.2.Претендент не признан победителем конкурса;

1.4.3.Претендент до начала конкурса установленным порядком отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в конкурсе.

1.4.4.Конкурс признан не состоявшимся в соответствии с действующим законодательством и Положением об организации торгов.

2. Обязанности Претендента

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Внести задаток в сумме 57 889,60 руб.,(пятьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей 60 копеек с НДС, на расчетный счет Продавца, указанный в п. 6.1 настоящего договора, не позднее 05 августа 2011г .

2.1.2. Представить организатору торгов платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение установленной суммы задатка на расчетный счет Продавца, одновременно с представлением заявки на участие в конкурсе.

3. Обязанности Продавца

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Засчитать задаток, внесенный Претендентом в счет оплаты приобретаемого имущества, в случае признания Претендента победителем торгов и подписания им протокола об итогах торгов и договора купли-продажи имущества.

3.1.2. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Претендент не допущен к участию в конкурсе, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента отказа Претенденту в допуске к участию в конкурсе.

3.1.3. Возвратить Претенденту задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Претендент установленным порядком отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в конкурсе, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.1.4. Возвратить претенденту задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Претендент не признан победителем конкурса по итогам конкурса или конкурс признан несостоявшимся, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов.

4. Ответственность Сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах (по одному для Продавца и Претендента), каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

6.1. Продавец:
МУП Вязниковского района «Теплоснабжение»
Владимирская обл., Вязниковский район, мкр. Нововязники, ул. Привокзальная, д. 50
ИНН 3338002282, ОРГН 1063338008645

р/счет №40702810141020000217 во Владимирском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Владимир, БИК 041708772, к/с 30101810600000000772, ИНН/КПП 3338000454/333801001.

6.2. Претендент:
_____________________________________________________________________________

	За Претендента
	За Продавца

	_________________________________
	_________________________________

	Конкурсный управляющий

МУП Вязниковского района «Теплоснабжение»
Шуров А.В.

1